

PREFEITURA MUNICIPAL  
**CÓRREGO DO OURO**

ADMINISTRANDO COM TRANSPARÊNCIA E SÉRIEIDADE.  
ADM. 2017/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO EMERGENCIAL DE  
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS  
HOSPITALARES, MATERIAIS PERMANENTE E  
MEDICAMENTOS.


CONTRATANTE:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CÓRREGO DO OURO
CONTRATADO:	APAMED HOSPITALAR LTDA-ME.
CNPJ:	19891676/0001-40
OBJETO:	Fornecimento de materiais hospitalar, cama e mesa, material permanente, medicamentos, conforme Dispensa de Licitação Nº 35/2017.
PRAZO EXECUÇÃO:	13/01/2017 a 31/03/2017
PREÇO TOTAL:	<b>RS 173.973.10 (CENTO E SETENTA E TRES MIL NOVISSENTOS E SETENTA E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS)</b>
REC. ORÇAMENTÁRIO:	10.302.1032.2.033.33.90.30
SUPORTE LEGAL:	Lei nº 8.666/93, de 22 de junho de 1.993.
DATA:	13 de janeiro de 2017.

**CERTIDÃO**

O Secretário Municipal de saúde do Município de CÓRREGO DO OURO, ESTADO DE GOIÁS, nos termos que estabelece, **CERTIFICA** que publicou, nesta data, o EXTRATO do Contrato acima identificado na forma usual, no local destinado a publicação dos atos oficiais do Município na sede da Prefeitura local.

Para clareza e que surta todos os efeitos legais, firma a presente em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, nos termos da Legislação Municipal vigente.

Córrego do Ouro-GO, 13 de janeiro de 2017.

  
FABIANEDE LIMA RIBEIRO PAULA  
Secretário de saúde

PRAÇA CORDEIRO Nº 40, CEP: 76.145-000 - CENTRO  
CNPJ: 02.321.115/0001-03

Fone: (64) 3687-1122 E-mail: [prefeituracorregodoouro@hotmail.com](mailto:prefeituracorregodoouro@hotmail.com) - Site: [www.corregodoouro.go.gov.br](http://www.corregodoouro.go.gov.br)



# CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL  
**CÓRREGO DO OURO**

COM TRANSPARENCIA E SÉRIEIDADE  
ADM. 2017/2020

Certifico para os devidos fins que publico a via deste no

"Placard" - Local de Publicação dos Atos Administrativos da

Prefeitura Municipal de Córrego do Ouro.

CONTRATO Nº 35/2017

de 16/01/2017

Horas 03:00

CONTRATO CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CÓRREGO DO OURO E A EMPRESA APAMED HOSPITALAR LTDA-ME, NA FORMA QUE SEGUE.

**CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CÓRREGO DO OURO, Estado de Goiás, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CGC/MF sob o nº 11.319.184/0001-73, sediado à Praça do Cordeiro, nº 40 - Centro, Córrego do Ouro, Estado de Goiás, neste ato representado pela secretaria Municipal de saúde, Sra. FABIANE DE LIMA RIBEIRO PAULA, Brasileira, Casada, inscrito no CPF-MF sob o nº 848.750.111-72, portador da Carteira de Identidade nº 3836595- SSP GO, residente e domiciliada neste município, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE.

**CONTRATADA:** APAMED HOSPITALAR LTDA-ME, com sede à Rua; dos Cajueiros, QD 47, LT 07, inscrita no CNPJ sob o nº 19891676/0001-40, neste ato representado na forma de seu representante legal o Sr. WALTER FERREIRA BENTO, nacionalidade Brasileira, profissão Comerciante, estado civil Casado, RG nº 4043714, CPF nº 963.247.751-00, residente e domiciliado na Rua; Galileu Qd 75, Lt 05 Setor Jardim Buriti Sereno, Aparecida de Goiânia, Goiás, doravante denominada CONTRATADA.

**FUNDAMENTO:** Este contrato decorre do Processo nº 35/2017 - Dispensa de Licitação nº 35/2017, de 14/01/2017, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 em sua redação vigente, que faz parte integrante do presente instrumento contratual.

## CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

### MATERIAL PARA SAÚDE DESCARTÁVEL

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
1	60	UND	CAMISOLA ROBE P/ EXAMES TAMANHO GG - GR 30	R\$ 38,750	R\$ 2.325,00
2	6	UND	AVENTAL CAPOTE MANGA LONGA C/ PUNHO EM MALHA E DEDEIRA TAMANHA G- GR 50	R\$ 68,750	R\$ 412,50
3	6	UND	AVENTAL CAPOTE MANGA LONGA C/ PUNHO EM MALHA E DEDEIRA TAMANHO M - GR 50	R\$ 66,660	R\$ 399,96
4	12	UND	CALÇA PIJAMA ADULTO C/ ELASTICO TAMANHO M - GR 45	R\$ 12,500	R\$ 150,00
5	12	UND	CALÇA PIJAMA ADULTO C/ ELASTICO TAMANHO G - GR 45	R\$ 15,620	R\$ 187,44
6	12	UND	CALÇA PIJAMA ASULTO C/ ELASTICO TAMANHO GG - GR 45	R\$ 18,330	R\$ 219,96
7	12	UND	CAMISA PIJAMA FECHADA TAMANHO M - GR 45	R\$ 18,330	R\$ 219,96
8	12	UND	CAMISA PIJAMA FECHADA TAMANHO G - GR 45	R\$ 18,330	R\$ 219,96
9	12	UND	CAMISA PIJAMA FECHADA TAMANHO GG - GR 45	R\$ 14,370	R\$ 172,44
10	12	UND	CAMPO SIMPLES ESTERIL 1,6X2,0 - GR 50	R\$ 6,850	R\$ 82,20
11	75	UND	CAMPO SIMPLES ESTERIL 0,65X0,55 - GR 50	R\$ 6,850	R\$ 513,75
12	90	UND	CAMPO SIMPLES ESTERIL 1,6X1,5 - GR 50	R\$ 6,850	R\$ 616,50
13	90	UND	CAMPO SIMPLES ESTERIL 0,3X0,2/CAMPO FENESTRADO 0,3X0,2 - GR 20	R\$ 6,850	R\$ 616,50
14	45	UND	CAMPO FENESTRADO COM FENESTRO ESTERIL 9 CM - GR 20	R\$ 6,850	R\$ 308,25
15	18	UND	FRONHA DE MAYO 0,45X0,55 - GR 50	R\$ 5,100	R\$ 91,80
16	150	UND	FRONHA SIMPLES 0,65X0,55 - GR 20	R\$ 5,100	R\$ 765,00
17	150	UND	LENÇOL COM ELASTICO 2,2X1,4 BRANCO - GR 20	R\$ 23,540	R\$ 3.531,00
18	120	UND	LENÇOL SEM ELASTICO 2,2X0,92 BRANCO - GR 20	R\$ 21,250	R\$ 2.550,00
<b>LISTA DE MEDICAMENTO HOSPITAL</b>					
ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
19	600	UND	ÁGUA DESTILADA 10 ML	R\$ 0,292	R\$ 175,05

Nota



20	1	CX	ATROPINA INJETAVEL 0,25MG/ML - 1 ML	R\$ 135,280	R\$ 135,28
21	1	CX	ADRENALINA INJETAVEL 1ML/ML - 1 ML	R\$ 677,660	R\$ 677,66
22	5	UND	ADRENOPLASMA INJETAVEL 500 ML	R\$ 48,300	R\$ 241,50
23	1	CX	ADENOSINA INJETAVEL 3MG/ML - 2ML	R\$ 88,570	R\$ 88,57
24	2	CX	AMINOFILINA INJETAVEL 240 MG - 10ML	R\$ 73,410	R\$ 146,82
25	2	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% 20ML - 20ML	R\$ 119,460	R\$ 238,92
26	1	UND	ANESTÉSICO OCULAR 10 ML	R\$ 26,620	R\$ 26,62
27	1	CX	AMPLICTIL INJETAVEL 5ML/ML - 5 ML	R\$ 105,200	R\$ 105,20
28	1	CX	ANCORON INJETAVEL 50MG/ML - 3 ML	R\$ 402,100	R\$ 402,10
29	6	UND	ARGIROL 10 %		R\$ -
30	200	UND	ATADURA 20 CMX1,209	R\$ 1,208	R\$ 241,60
31	15	UND	BENZETACIL 1.200.00 U	R\$ 20,000	R\$ 300,00
32	3	CX	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10 ML - 2ML	R\$ 66,000	R\$ 198,00
33	2	CX	BUSCOPAM COMPOSTO INJETÁVEL	R\$ 307,000	R\$ 614,00
34	1	CX	CARVÃO ATIVADO FRASCO 250 GRAMAS	R\$ 60,200	R\$ 60,20
35	5	UND	CEFTRIAXONA 1 GR	R\$ 223,000	R\$ 1.115,00
36	2	CX	CEFALOTINA INJETAVEL 1 GR	R\$ 212,500	R\$ 425,00
37	60	CX	CIPROFLOXACINO BOLSA INJETAVEL 400 ML - 200ML	R\$ 52,360	R\$ 3.141,60
38	1	UND	CITRATO DE FENTANILA		R\$ -
39	1	CX	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML - 5 ML	R\$ 105,200	R\$ 105,20
40	2	CX	CETROPROFENO INJETAVEL EV 100MG	R\$ 341,890	R\$ 683,78
41	2	CX	CLORAFENICOL INJETAVEL 1GR	R\$ 266,000	R\$ 532,00
42	1	CX	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - 10 ML	R\$ 99,930	R\$ 99,93
43	1	CX	CLORETO DE SÓDIO 17,55% - 10ML	R\$ 109,060	R\$ 109,06
44	2	CX	CLORIDRATO DE ETILEFRINA AINJETAVEL 10MG/ML	R\$ 14,220	R\$ 28,44
45	2	UND	COMPLEXO B INJETÁVEL 2ML	R\$ 193,530	R\$ 387,06
46	3	UND	DERSANI 200 ML	R\$ 6,900	R\$ 20,70
47	600	CX	DEXAMETASONA INJETAVEL 1 MG	R\$ 1,770	R\$ 1.062,00
48	4	CX	DICLOFENACO INJETÁVEL 75 MG - 3 ML	R\$ 103,000	R\$ 412,00
49	4	CX	DIPIRONA INJETÁVEL 1 GR - 2 ML	R\$ 91,730	R\$ 366,92
50	1	CX	DRAMIM B6 IM	R\$ 178,200	R\$ 178,20
51	1	CX	DRAMIN B6 DL - EV 10 ML	R\$ 622,220	R\$ 622,22
52	1	CX	DOLOSAL INJETAVEL 50MG/ML - 2 ML	R\$ 111,040	R\$ 111,04
53	3	CX	DIAZEPAM INJETÁVEL 5MG/ML - 2 ML	R\$ 102,560	R\$ 307,68
54	1	CX	DOPAMINA 5MG/ML - 1ML	R\$ 126,220	R\$ 126,22
55	1	CX	DOBUTAMINA 250 MG - 20 ML	R\$ 973,030	R\$ 973,03
56	1	CX	HELOPERIDOL 5MG/ML - 1ML	R\$ 157,770	R\$ 157,77
57	2	CX	EFORTIL 10MG/ML	R\$ 14,220	R\$ 28,44
58	1	CX	ESKAVIT INJETÁVEL 10 ML - 1ML	R\$ 107,930	R\$ 107,93
59	1	CX	FENOBARBITAL SÓDICO INJETÁVEL 100MG/ML	R\$ 155,170	R\$ 155,17
60	1	CX	FENTANILA 0,05ML - 10 ML	R\$ 189,330	R\$ 189,33
61	1	CX	FRUTOVENA INJETAVEL 10ML C/100	R\$ 866,660	R\$ 866,66
62	1	CX	GENTAMICINA INJETAVEL 20MG - 1ML	R\$ 117,240	R\$ 117,24
63	1	CX	GENTAMICINA INJETÁVEL 40MG - 1ML	R\$ 137,500	R\$ 137,50
64	1	CX	GENTAMICINA INJETÁVEL 80MG - 2ML	R\$ 155,550	R\$ 155,55
65	2	CX	GLICOSE 50% 10ML N 1	R\$ 106,660	R\$ 213,32
66	1	CX	KOLLAGENASE POMADA	R\$ 278,000	R\$ 278,00
67	1	CX	HIDROCORTIZONA 100MG	R\$ 289,920	R\$ 289,92
68	1	CX	HIDROCORTIZONA 500MG	R\$ 611,490	R\$ 611,49
69	5	CX	HIDROGEL COM ALGINATO GEL 85GR	R\$ 71,860	R\$ 359,30
70	1	CX	INIBINA INJETAVEL 5MG/ML - 2ML	R\$ 777,500	R\$ 777,50
71	5	UND	IODOPOLVIDINE 1LITRO	R\$ 35,550	R\$ 177,75
72	1	CX	METRONIDAZOL BOLSA INJETAVEL 0,5% - 100 ML	R\$ 480,000	R\$ 480,00
73	1	CX	MIDAZOLAM INJETÁVEL 15 MG	R\$ 186,660	R\$ 186,66



74	1	CX	MORFINA INJETÁVEL 10MG/MG - 1ML	R\$ 307,000	R\$ 307,00
75	1	CX	NARCAN 0,4MG/ML - 1ML	R\$ 107,300	R\$ 107,30
76	1	CX	NEOCAINA INJETÁVEL 0,5% - 4ML	R\$ 375,300	R\$ 375,30
77	3	CX	NEOMICINA POMADA 10GR C/100	R\$ 204,440	R\$ 613,32
78	1	CX	NEPRESOL (CLORIDRATO DE HIDRAZINA 20MG/ML) 1ML C/50	R\$ 461,460	R\$ 461,46
79	1	CX	NETROP (NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML) 2ML C/5	R\$ 211,710	R\$ 211,71
80	5	CX	OMEPRAZOL INJETÁVEL 40MG - 10ML	R\$ 297,770	R\$ 1.488,85
81	1	CX	OCITOCINA INJETÁVEL 5 UI - 1ML	R\$ 148,800	R\$ 148,80
82	1	CX	PENTOXIFILINA INJETÁVEL 20MG - 5ML	R\$ 164,440	R\$ 164,44
83	1	CX	PROMETAZINA INJETÁVEL 50MG/2ML	R\$ 157,800	R\$ 157,80
84	300	UND	RANITIDINA INJETÁVEL 25MG/ML - 2ML	R\$ 1,400	R\$ 420,00
85	5	CX	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	R\$ 204,160	R\$ 1.020,80
86	5	CX	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	R\$ 137,500	R\$ 687,50
87	5	CX	SOFO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	R\$ 110,000	R\$ 550,00
88	1	CX	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 500ML	R\$ 115,000	R\$ 115,00
89	1	CX	SORO GLICOSADO 5% DE 500ML	R\$ 129,120	R\$ 129,12
90	1	CX	SORO MANITOL 20% 250ML	R\$ 393,060	R\$ 393,06
91	2	CX	SORO RINGER LACTATO 500ML	R\$ 110,000	R\$ 220,00
92	1	CX	SORO RINGER SIMPLES 500 ML C/24	R\$ 115,000	R\$ 115,00
93	1	UND	SUCCITRAT ( CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG)	R\$ 57,770	R\$ 57,77
94	5	UND	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POMADA 10MG/ML - 50GR	R\$ 9,370	R\$ 46,85
95	3	CX	TRAMADOL INJETÁVEL 50MG - 1ML	R\$ 173,600	R\$ 520,80
96	1	CX	TRNSAMIN INJETÁVEL 50MG/ML - 50ML	R\$ 370,800	R\$ 370,80

**LISTA DE MATERIAIS PERMANENTES LABORATORIO**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
97	1	UND	APARELHO DE HEMATOLOGIA (LASER MULTIDIMENCIONAL, TAXA DE TRANSFERENCIA ACIMA 60 TESTES, DIFERENCIAL 5 PARTES DO LEUCOCITOS, 3 REAGENTES P/ 25 PARAMETROS, 20 UL DE SANGUE TOTAL)		R\$ -
98	1	UND	CENTRIFUGA( DIGITAL, 28 TUBOS, MICROPROCESSADA COM PWM, VELOCIDADE E 50 A 3400 RPM, TEMPORIZADOR DE PRECISÃO DE 1 SEG A 99:59)	7.500,000	R\$ 7.500,00
99	1	UND	MACROPIPETADOR (VOLUME MANUAL DE 1ML A 100ML, ADAPTADOR DE SILICONE, POLIPROPILENO)	414,600	R\$ 414,60

**LISTA DE MATERIAL HOSPITAL**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
100	2	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	6,600	R\$ 13,20
101	2	FR	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 20 1LITRO	24,820	R\$ 49,64
102	2	FR	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 30 1LITRO	18,690	R\$ 37,38
103	2	CX	AGULHA 13X4,5 C/100	10,420	R\$ 20,84
104	1	CX	AGULHA 25X6 C/100	13,130	R\$ 13,13
105	2	CX	AGULHA 25X7	14,170	R\$ 28,34
106	5	CX	AGULHA 25X8 C/100	16,300	R\$ 81,50
107	6	CX	AGULHA 40X12 C/100	14,720	R\$ 88,32
108	50	UND	AGULHA RAQUI ESPINHAL 90X7 - 22 gr	12,340	R\$ 617,00
109	3	RL	ALGODÃO ROLO 500gr	15,820	R\$ 47,46
110	5	UND	ALMOTOLIAS TRANSPARENTES		R\$ -
111	1	PC	BANDEJA RETANGULAR SEM TAMPA INOX 30X20X1,5	48,600	R\$ 48,60
112	4	UND	CABO DE BISTURI Nº 4	12,500	R\$ 50,00

*Netto*



113	2	FR	CARVÃO ATIVADO EM PÓ-FRASCO COM 250 GRAMAS	81,980	R\$	163,96
114	2	UND	COMADRE INOX		R\$	-
115	1	UND	COMPADRE INOX		R\$	-
116	50	UND	COMPRESSA AGE 30 RAYON 7,6X7,6 CM	18,750	R\$	937,50
117	15	PC	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 - 28gr C/50	85,420	R\$	1.281,30
118	1	PC	CUBA RIM 26X12cm - 740 ml	68,450	R\$	68,45
119	10	UND	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL N° 4	3,320	R\$	33,20
120	100	UND	EQUIPO MACROGOTAS INJETAVEL	2,500	R\$	250,00
121	50	RL	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	11,250	R\$	562,50
122	2	PC	ESTOJO DE INOX 20X10X05	120,800	R\$	241,60
123	1	FR	ÉTER ETILICO 35% - 100 ml	8,800	R\$	8,80
124	2	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 c/agulha C/24ENV	122,900	R\$	245,80
125	2	CX	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 c/agulha C/24ENV	58,380	R\$	116,76
126	2	CX	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 c/agulha C/24ENV	58,380	R\$	116,76
127	5	UND	FORMOL 37%/40% - 1 Litro	25,850	R\$	129,25
128	2	PCT	FRAUDAS GERIATRICAS M		R\$	-
129	3	PCT	FRAUDAS GERIATRICAS G		R\$	-
130	40	PCT	GASES 9 fios 7,5x7,5 C/500	13,580	R\$	543,20
131	1	PC	GAZES PICOTADAS 9 fios 7,5x7,5 C/500	13,580	R\$	13,58
132	2	LT	GEL PARA ULTRASSOM 5 LITROS		R\$	-
133	1	PC	GELCO 16Gx2 C/50	163,540	R\$	163,54
134	2	PC	GELCO 18G C/50	117,720	R\$	235,44
135	2	CX	GELCO 20G C/50	62,500	R\$	125,00
136	3	PC	GELCO INTRAVENOSO 22G C/100	151,100	R\$	453,30
137	10	UND	GELCO INTRANENOSO 24GX3/4 C/50	91,660	R\$	916,60
138	2	CX	LAMINA BISTURI N° 23 C/100	40,850	R\$	81,70
139	10	PCT	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 2,2 X 1,40 C/10	27,100	R\$	271,00
140	50	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO P C/100	33,330	R\$	1.666,50
141	2	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO M C/100	33,330	R\$	66,66
142	2	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO G C/100	33,330	R\$	66,66
143	20	PR	LUVAS ESTÉREIS TAMANHO 6,5	2,300	R\$	46,00
144	60	PR	LUVAS ESTÉREIS TAMANHO 7,5	2,300	R\$	138,00
145	60	PR	LUVAS ESTÉREIS TAMANHO 8,0	2,300	R\$	138,00
146	1	PC	LY DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1,2 M C/10	26,670	R\$	26,67
147	10	CX	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/50	8,340	R\$	83,40
148	2	UND	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300mmx100m	173,130	R\$	346,26
149	6	PC	PINÇA DENTE DE RATO 14,5 CM	13,100	R\$	78,60
150	6	PC	PINÇA DISSECÇÃO COM SERRILHA 16 CM	30,830	R\$	184,98
151	6	PC	PINÇA KELLY RETA 16 CM	39,400	R\$	236,40
152	6	PC	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	31,640	R\$	189,84
153	6	UND	PINÇA HARTMANN JACARE 15 CM		R\$	-
154	4	PC	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10 CM CURVA	51,950	R\$	207,80
155	6	UND	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO 16 CM	24,300	R\$	145,80
156	6	UND	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10 CM RETA	51,950	R\$	311,70
157	4	UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	66,310	R\$	265,24
158	1	UND	PORTA ALGODÃO INOX		R\$	-
159	200	PC	SCALP N° 21	0,290	R\$	58,00
160	3	CX	SCALP N° 23 C/100	35,420	R\$	106,26
161	1	PCT	SCALP N° 25 C/100	50,350	R\$	50,35
162	100	PC	SERINGA 1 ML C/AGULHA 13X4,5	0,280	R\$	28,00
163	5	CX	SERINGA 10 ML C/100	60,420	R\$	302,10
164	6	CX	SERINGA 20 ML C/50	36,470	R\$	218,82

*Nota*



165	3	CX	SERINGA 3 ML C/100	29,200	R\$	87,60
166	4	CX	SERINGA 5 ML C/100	31,250	R\$	125,00
167	1	PCT	SONDA DE TRAQUEAL N° 12 C/10	13,150	R\$	13,15
168	10	UND	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12	1,320	R\$	13,20
169	10	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 18	1,730	R\$	17,30
170	10	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06	1,530	R\$	15,30
171	1	PCT	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08 C/10	17,820	R\$	17,82
172	1	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12 C/10	19,900	R\$	19,90
173	10	PC	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18	2,500	R\$	25,00
174	10	PC	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20	2,750	R\$	27,50
175	10	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22	3,380	R\$	33,80
176	10	PC	SONDA RETAL N° 10	1,150	R\$	11,50
177	10	PC	SONDA RETAL N° 18	1,870	R\$	18,70
178	1	PCT	SONDA URETRAL N° 08 C/10	10,250	R\$	10,25
179	1	PCT	SONDA URETRAL N° 12 C/20	26,470	R\$	26,47
180	1	PCT	SONDA URETRAL N° 16 C/20	35,290	R\$	35,29
181	10	UND	SONDA URETRAL N° 22		R\$	-
182	1	CX	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 10 C/10 UND	45,840	R\$	45,84
183	1	CX	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 BALÃO C/10 UND	56,250	R\$	56,25
184	1	CX	SONDA FOLEY 2 VIAS 30CC N° 18 C/10	29,650	R\$	29,65
185	10	UND	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 6		R\$	-
186	10	UND	TERMOMETRO DE MERCURIO		R\$	-
187	6	PC	TESOURA MAYO-STILLE RETA 17 CM	35,960	R\$	215,76
188	6	PC	TESOURA ÍRIS 11,5 CM	22,540	R\$	135,24
189	5	CX	TESTE BIOLOGICO P/ AUTOCLAVE C/10	353,950	R\$	1.769,75

**LISTA DE MATERIAL DA UNIDADE DE SAUDE BASICA**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
190	1	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	R\$ 6,590	R\$ 6,59
191	2	CX	AGUA DESTILADA 20 ML C/200	R\$ 58,350	R\$ 116,70
192	3	CX	AGULHA 13X0,45 C/100	R\$ 10,420	R\$ 31,26
193	3	CX	AGULHA 25X6 C/100	R\$ 13,130	R\$ 39,39
194	3	CX	AGULHA 25X7	R\$ 14,160	R\$ 42,48
195	300	UND	AGULHA 25X8		R\$ -
196	3	CX	AGULHA 40X1,2 C/100	R\$ 14,710	R\$ 44,13
197	10	PCT	ALGODÃO ORTOPEDICO C/12	R\$ 25,860	R\$ 258,60
198	3	UND	ALGODÃO DE ROLO	R\$ 17,290	R\$ 51,87
199	25	PCT	ATADURA 20 CM C/12	R\$ 14,240	R\$ 356,00
200	400	UND	EQUIPO MACROGOTAS 2 VIAS	R\$ 1,380	R\$ 552,00
201	10	UND	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	R\$ 3,850	R\$ 38,50
202	50	RL	ESPARADRAPO 10X4,5	R\$ 11,250	R\$ 562,50
203	20	UND	ESPARADRAPO MICROPORE		R\$ -
204	1	PCT	ESPATULA DE AYRES C/100	R\$ 9,150	R\$ 9,15
205	100	UND	ESPECULO VAGINAL M	R\$ 1,850	R\$ 185,00
206	20	CX	FITA HGT ACCU CHEK ACTIVE C/ 50 FITAS	R\$ 76,890	R\$ 1.537,80
207	10	UND	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	R\$ 3,250	R\$ 32,50
208	30	PCT	GAZES 7,5X7,5 PICOTADA C/ 500	R\$ 13,540	R\$ 406,20
209	5	CX	GELCO 24 G C/100	R\$ 159,980	R\$ 799,90
210	5	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	R\$ 33,330	R\$ 166,65
211	30	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	R\$ 33,330	R\$ 999,90
212	30	CX	LUVA DE PROCEDIMNETO P C/100	R\$ 33,330	R\$ 999,90
213	1	UND	LUVA ESTERIL 7 C/50	R\$ 125,000	R\$ 125,00
214	50	PR	LUVA ESTERIL 7,5	R\$ 2,300	R\$ 115,00
215	50	PR	LUVA ESTERIL 8	R\$ 2,300	R\$ 115,00
216	4	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100	R\$ 173,150	R\$ 692,60

*Nota*



217	1	UND	PLACA DE CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10 CM C/10	R\$ 127,100	R\$ 127,10
218	5	CX	SCALP 23 G C/100	R\$ 25,420	R\$ 127,10
219	5	PCT	SCALP 25 G C/100	R\$ 50,350	R\$ 251,75
220	300	PC	SERINGA 1 ML AGULHADA	R\$ 0,280	R\$ 84,00
221	5	CX	SERINGA 3 ML C/100	R\$ 29,200	R\$ 146,00
222	5	CX	SERINGA 5 ML C/100	R\$ 31,250	R\$ 156,25
223	5	CX	SERINGA 10 ML C/100	R\$ 60,420	R\$ 302,10
224	10	CX	SERINGA 20 ML C/50	R\$ 36,460	R\$ 364,60
225	2	CX	SONDA FOLEY N° 18 C/10	R\$ 56,250	R\$ 112,50
226	2	PCT	SONDA FOLEY N° 20 C/10	R\$ 62,300	R\$ 124,60
227	20	UND	SONDA FOLEY N° 22		R\$ -
228	11	UND	TERMOMETRO MERCURIO	R\$ 19,800	R\$ 217,80

**LISTA DE MATERIAL PERMANENTE HOSPITAL**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
229	2	UND	APARELHO DE GLICEMIA ACCU CHEC ACTIVE	R\$ 134,750	R\$ 269,50
230	4	PC	APARELHO DE PRESSÃO COM VELCO ADULTO NYLON	R\$ 137,200	R\$ 548,80
231	2	PCT	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS	R\$ 3,850	R\$ 7,70
232	5	PCT	ELETRODOS DESCATAVEIS ADULTO/INFANTIL C/GEL C/50	R\$ 34,950	R\$ 174,75
233	1	UND	FLUXOMETRO DE OXIGENIO P/ VALVULA REGULADORA	R\$ 185,410	R\$ 185,41
234	4	RL	TUBO DE LATEX N204	R\$ 111,250	R\$ 445,00
235	1	CX	INDICADOR QUIMICO P/AUTOCLAVE (EMULADOR TST - CLASSE6 C/25	R\$ 353,950	R\$ 353,95
236	5	CX	INDICADOR BIOLOGICO P/AUTOCLAVE (SPORTEST - MINI IMCUBADORA CRISTOFOLI) C/10	R\$ 353,950	R\$ 1.769,75
237	1	UND	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO	R\$ 531,250	R\$ 531,25
238	5	PCT	KIT PARA APARELHO DE AEROSOL ADT ROSCA	R\$ 23,100	R\$ 115,50
239	5	PCT	KIT PARA OXIGENIO ADT ROSCA	R\$ 23,100	R\$ 115,50
240	1	UND	NEBULIZADOR INL 5002	R\$ 1.293,750	R\$ 1.293,75
241	3	PT	TESTE BOWIE - DICK PLUS CLASSE 2	R\$ 486,100	R\$ 1.458,30
242	2	UND	UMIDIFICADOR P/ BALA DE OXIGENIO PVC 250ML	R\$ 60,100	R\$ 120,20

**LISTA DE MATERIAL PERMANENTE DA UNIDADE DE SAUDE BASICA**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
243	7	PC	APARELHO DE PRESSÃO	R\$ 137,200	R\$ 960,40
244	2	UND	COLAR CERVICAL P	R\$ 17,470	R\$ 34,94
245	2	UND	COLAR CERVICAL M	R\$ 17,470	R\$ 34,94
246	2	UND	COLAR CERVICAL G	R\$ 17,470	R\$ 34,94
247	1	UND	NEBULIZADOR USO HOSPITALAR	R\$ 1.458,330	R\$ 1.458,33
248	1	UND	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETINO	R\$ 1.041,670	R\$ 1.041,67
249	5	PC	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO	R\$ 30,200	R\$ 151,00

**LISTA DE MATERIAL LABORATÓRIO**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
250	1	UND	GLICOSE ENZIMATICA LIQUIDA	R\$ 112,300	R\$ 112,30
251	3	UND	COLESTEROL ENZIMATICO LIQUIDO	R\$ 147,290	R\$ 441,87
252	3	UND	TRIGLICERIDIS ENZIMATICO LIQUIDO	R\$ 332,810	R\$ 998,43
253	3	UND	URATO ENZIMATICO LIQUIDO	R\$ 148,540	R\$ 445,62
254	2	KIT DOLE	UREIA ENZIMATICO LIQUIDO C/50	R\$ 112,300	R\$ 224,60
255	3	CX	UROFITA 10 DL C/125	R\$ 85,300	R\$ 255,90
256	2	UND	PLANOTESTE	R\$ 145,100	R\$ 290,20
257	2	KITS	CREATININA ENZIMATICO	R\$ 97,880	R\$ 195,76
258	2	KITS	ASLOTESTE	R\$ 86,300	R\$ 172,60
259	2	KITS	PCRTESTE	R\$ 65,930	R\$ 131,86
260	2	UND	REUMALATESTES	R\$ 77,080	R\$ 154,16

*Molte*



261	2	PT	PONTEIRAS DESCARTEVEIS TIPO GILSON AMARELAS	R\$ 27,370	R\$ 54,74
262	1	PT	PONTEIRAS DESCARTEVEIS TIPO GILSON AZUL	R\$ 51,800	R\$ 51,80
263	6	UND	TUBOS DE ENSAIOS P/ URINA DESCARTEVEIS C/50	R\$ 20,160	R\$ 120,96
264	5	CX	TUBOS DE ENSAIOS A VACO P/ HEMATOLOGIA VACUETTE 4 ML C/100	R\$ 117,300	R\$ 586,50
265	5	CX	TUBOS DE ENSAIOS A VACO P/ SOROLOGIA VACUETTE 8 ML C/100	R\$ 167,300	R\$ 836,50

**LISTA DE MATERIAL NASF**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
266	15	UND	FITA CREPE FINA		R\$ -
267	2	GL	GEL PARA ULTRASSOM 5 LITROS	R\$ 34,470	R\$ 68,94
268	9	UND	ROLO KNESIO TAPE	R\$ 125,000	R\$ 1.125,00

**LISTA DE MEDICAMENTOS SAUDE BUCAL**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
269	2	UND	CLORHEXIDINA 0,12%	R\$ 62,600	R\$ 125,20
270	1	UND	FORMOCRESOL	R\$ 10,850	R\$ 10,85
271	1	CX	HEMOSTOP	R\$ 51,450	R\$ 51,45
272	3	PC	LIDOCAINA 2% EPINEFRINA 1.100.000 DFL C/50	R\$ 78,330	R\$ 234,99
273	3	UND	MEPIVACAINA 2% COM VASO CONSTRUTOR EPINEFRINA 1.100.000 C/50 TUB	R\$ 150,320	R\$ 450,96
274	3	CX	MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRUTOR 1.100.00 C/50	R\$ 119,650	R\$ 358,95
275	1	UND	OTOSPORIM	R\$ 18,750	R\$ 18,75
276	1	VD	PARAMONOCLORAFENOL	R\$ 14,150	R\$ 14,15

**LISTA DE MATERIAL SAUDE BUCAL**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
277	10	CX	AGULHAS GENGIVAIAS CURTAS TERUMO C/100	R\$ 39,800	R\$ 398,00
278	10	UND	AMALGAMA CAPSULA 2 PORÇÕES SDI C/50	R\$ 258,550	R\$ 2.585,50
279	1	UND	APARELHO DE PRESSÃO BD		R\$ -
280	10	UND	BANDAS DE MATRIZ EM AÇO 0,05 MM	R\$ 1,930	R\$ 19,30
281	10	UND	BANDAS DE MATRIZ EM AÇO 0,07MM	R\$ 1,930	R\$ 19,30
282	1	CX	BISTURI N° 12		R\$ -
283	1	CX	BISTURI N° 15	R\$ 41,390	R\$ 41,39
284	1	UND	BRAÇADEIRA ARTERIAL		R\$ -
285	10	UND	BROCAS CARBIDE N° 4	R\$ 13,820	R\$ 138,20
286	10	UND	BROCAS CARBIDE N° 5	R\$ 13,820	R\$ 138,20
287	3	UND	CUNHAS MULTICOLORIDAS TDN	R\$ 135,300	R\$ 405,90
288	5	UND	CURETOS PERIODONTAIS PONTA MORSE NEUMAR	R\$ 65,300	R\$ 326,50
289	100	UND	ESCOVA DE ROBSON	R\$ 2,300	R\$ 230,00
290	10	UND	ESPELHOS SEM CABO DUPLEX	R\$ 18,100	R\$ 181,00
291	1	UND	ESTETOSCOPIO		R\$ -
292	30	PCT	GAZES PICOTADAS CREMER		R\$ -
293	5	PCT	GORRO COM ELASTICO MASCULINO C/100	R\$ 12,500	R\$ 62,50
294	1	CX	HIDROC	R\$ 131,400	R\$ 131,40
295	2	PC	IRM PO E LIQUIDO	R\$ 158,320	R\$ 316,64
296	300	KITS	LITS DE HIGIENIZAÇÃO BUCAL CONTENDO 1 ESCOVA INFANTIL CERDAS MACIAS, 1 TUBO DE FIL DENTAL E 1 TUBO DE CREME DENTAL		R\$ -
297	2	UND	LIMA ESPECIAL ENDODONTICA N° 10 KERE	R\$ 35,170	R\$ 70,34
298	2	UND	LIMA ESPECIAL ENDODONTICA N° 6 KERE	R\$ 59,130	R\$ 118,26
299	2	UND	LIMA ESPECIAL ENDODONTICA N° 8 KERE	R\$ 35,170	R\$ 70,34
300	40	UND	LUVAS CIRURGICAS N° 7		R\$ -
301	60	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS N° 7		R\$ -
302	40	CX	MASCARAS DESCARTEVEIS COM ELASTICOS C/50	R\$ 8,350	R\$ 334,00

*Nota*



303	3	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO		R\$ -
304	10	UND	PONTAS DIAMANTADAS N° 1011	R\$ 9,320	R\$ 93,20
305	10	UND	PONTAS DIAMANTADAS N° 1012	R\$ 9,320	R\$ 93,20
306	10	UND	PONTAS DIAMANTADAS N° 1013	R\$ 9,320	R\$ 93,20
307	10	UND	PONTAS DIAMANTADAS N° 1014	R\$ 9,320	R\$ 93,20
308	10	UND	PONTAS DIAMANTADAS N° 1015	R\$ 9,320	R\$ 93,20
309	10	UND	PONTAS DIAMANTADAS N° 1016	R\$ 9,320	R\$ 93,20
310	10	UND	PONTAS DIAMANTADAS N° 1092	R\$ 2,950	R\$ 29,50
311	10	UND	PONTAS DIAMANTADAS N° 3118	R\$ 2,950	R\$ 29,50
312	4	KITS	PONTAS DIAMANTADAS P/ ACABAMENTO DE RESINA		R\$ -
313	4	UND	PONTAS ENHANCE	R\$ 135,300	R\$ 541,20
314	2	UND	PORTAS AMALGAMAS DE PLASTICO	R\$ 11,320	R\$ 22,64
315	2	UND	RESINA COMPOSTA A1 TPH DENTISPLY	R\$ 65,500	R\$ 131,00
316	2	UND	RESINA COMPOSTA A2 TPH DENTISPLY	R\$ 65,500	R\$ 131,00
317	2	UND	RESINA COMPOSTA A3 TPH DENTISPLY	R\$ 65,500	R\$ 131,00
318	2	UND	RESINA COMPOSTA B1 TPH DENTISPLY	R\$ 54,100	R\$ 108,20
319	2	UND	RESINA COMPOSTA B2 TPH DENTISPLY	R\$ 67,630	R\$ 135,26
320	3	UND	RESINA P60 COR B2	R\$ 223,130	R\$ 669,39
321	30	PCT	ROLO DENTAL CREMER N° 2		R\$ -
322	10	UND	SUGADORES SSPLUS	R\$ 9,600	R\$ 96,00
323	6	CX	SUTURAS SUDA 3.0 SHALON	R\$ 60,100	R\$ 360,60
324	4	UND	TESOURA PEQUENA 13 CM METAL QUINELATE	R\$ 92,500	R\$ 370,00
325	5	PCT	TOUCAS DESCARTAVEIS COM ELASTICO C/100	R\$ 12,500	R\$ 62,50

**LISTA DE MEDICAMENTOS DA UNIDADE BASICA DE SAUDE**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOLTAL
326	300	FRS	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL	5,630	R\$ 1.689,00
327	300	FRS	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO	8,470	R\$ 2.541,00
328	3000	COMPRI	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	0,034	R\$ 102,75
329	1500	COMPRI	ACIDO FOLICO 5 MG	0,107	R\$ 160,62
330	1000	COMPRI	ALBENDAZOL 400	1,615	R\$ 1.614,50
331	150	FRS	ALBENDAZOL SUSPENSÃO	2,500	R\$ 375,00
332	1500	COMPRI	AMIODARONA 200 MG	0,500	R\$ 750,00
333	5000	COMPRI	AMITRIPTILINA 25 MG	0,085	R\$ 422,50
334	5000	COMPRI	AMOXICILINA 500 MG	0,317	R\$ 1.583,30
335	150	FRS	AMOXICILINA SUSPENSÃO	7,450	R\$ 1.117,50
336	1000	COMPRI	ANLODIPINO 5 MG	0,065	R\$ 64,56
337	1	CP	ATENOLOL 25 MG C/600	41,300	R\$ 41,30
338	1	CX	ATENOLOL 50 MG C/600	53,100	R\$ 53,10
339	1	CX	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	124,300	R\$ 124,30
340	8	CX	AZITROMICINA 500 MG C/300	285,820	R\$ 2.286,56
341	150	FRS	AZITROMICINA SUSPENSÃO	5,313	R\$ 796,95
342	2	CX	BENZILPENICILINA 1.200.000UI INJETAVEL	281,250	R\$ 562,50
343	50	FRS	BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO	5,690	R\$ 284,50
344	1	CX	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10 ML INJETAVEL	191,670	R\$ 191,67
345	4	CX	BROMOPRIDA 10 MG INJETAVEL	62,500	R\$ 250,00
346	1	CX	CAPTOPRIL 25 MG C/500	21,920	R\$ 21,92
347	1	CX	CAPTOPRIL 50 MG C/300	28,950	R\$ 28,95
348	3000	COMPRI	CARBAMAZEPINA 200 MG	0,185	R\$ 556,02
349	2	FRS	CARVÃO ATIVADO EM PO 250 GR		R\$ -
350	2	CX	CEFALOTINA INJETAVEL	176,400	R\$ 352,80
351	2	CX	CEFTRIAXONA INJETAVEL	209,500	R\$ 419,00
352	1	CX	CETOCONAZOL 200 MG C/450	134,100	R\$ 134,10
353	100	UND	CETOCONAZOL POMADA	2,584	R\$ 258,35
354	2	CX	CETOPROFENO INJETAVEL	140,570	R\$ 281,14

*Luiza*



355	300	COMPRI	CINARIZINA	0,268	R\$	80,40
356	1500	COMPRI	CIPROFLOXACINO 500 MG	0,438	R\$	656,25
357	3000	COMPRI	CLONAZEPAM 0,5 MG	0,188	R\$	565,00
358	3000	COMPRI	CLONAZEPAM 2 MG	0,225	R\$	675,00
359	4	CX	COMPLEXO B INJETAVEL	181,450	R\$	725,80
360	300	UND	DEXAMETASONA CREME	1,450	R\$	435,00
361	4	CX	DEXAMETASONA 4 MG INJETAVEL	114,600	R\$	458,40
362	3	CX	DEXAMETASONA ELIXIR C/60	136,250	R\$	408,75
363	1000	COMPRI	DIAZEPAM 10 MG	0,123	R\$	123,25
364	1000	COMPRI	DICLOFENACO DE SODIO	0,055	R\$	55,38
365	4	CX	DICLOFENACO DE SODIO INJETAVEL	93,750	R\$	375,00
366	500	COMPRI	DIGOXINA 0,25 MG	0,105	R\$	52,30
367	6	CX	DIPIRONA SODICA INJETAVEL	860,000	R\$	5.160,00
368	500	FRASCOS	DIPIRONA SODICA GOTAS	1,220	R\$	610,00
369	2000	COMPRI	DIPIRONA SODICA 500 MG	0,135	R\$	270,80
370	1	CX	DOLOSSAL INJETAVEL	183,420	R\$	183,42
371	1	CX	DOPAMINA INJETAVEL	118,350	R\$	118,35
372	1	CX	DRAMIN B6 DL INJETAVEL	425,000	R\$	425,00
373	2	CX	DRAMIN B6 IM INJETAVEL (NAUSICALM)	130,350	R\$	260,70
374	300	COMPRI	ENALAPRIL 20 MG	0,347	R\$	104,12
375	2	CX	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA INJETAVEL	281,250	R\$	562,50
376	3	CX	ETILEFRINA 10 MG/ML INJETAVEL	13,380	R\$	40,14
377	300	COMPRI	FENITOINA 100 MG	0,583	R\$	174,84
378	1000	COMPRI	FENOBARBITAL 100 MG	0,247	R\$	246,60
379	3	CX	FLUCONAZOL 150 MG C/200	69,750	R\$	209,25
380	43	CX	FLUOXETINA 20 MG C/70	8,670	R\$	372,81
381	1	CX	FUROSEMIDA 40 MG C/500	31,250	R\$	31,25
382	2	CX	FUROSEMIDA INJETAVEL C/50	46,870	R\$	93,74
383	2	CX	GENTAMICINA 80 MG/ML INJETAVEL C/100	125,640	R\$	251,28
384	1	CX	GLICOSE 50% 10 ML C/200	95,850	R\$	95,85
385	450	COMPRI	GLIBENCLAMIDA 5 MG	0,052	R\$	23,45
386	1	CX	HEPARINA SODICA 5.000UI INJETAVEL C/25	488,450	R\$	488,45
387	5	CX	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG C/400	21,750	R\$	108,75
388	2	CX	HIDROCORTISONA 100 MG INJETAVEL C/50	271,220	R\$	542,44
389	2	CX	HIDROCORTISONA 500 MG INJETAVEL C/50	573,300	R\$	1.146,60
390	1	CX	HIOSCINA INJETAVEL C/50	112,500	R\$	112,50
391	5	CX	IBUPROFENO 600 MG C/200	29,600	R\$	148,00
392	3	CX	KOLAGENASE POMADA	296,870	R\$	890,61
393	42	CX	LOPERAMIDA 2 MG C/12	3,540	R\$	148,68
394	500	COMPRI	LORATADINA 10 MG		R\$	-
395	1	CX	LOSARTANA 50 MG C/300	26,000	R\$	26,00
396	2	UND	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA XAROPE C/60	125,000	R\$	250,00
397	1	CX	METRONIDAZOL 250 MG C/600	163,100	R\$	163,10
398	2	UND	MICONAZOL CREME C/50	519,890	R\$	1.039,78
399	1	CX	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA C/100	191,670	R\$	191,67
400	6	CX	NIMESULIDA 100 MG C/480	75,130	R\$	450,78
401	9	CX	OMEPRAZOL 20 MG C/560	58,230	R\$	524,07
402	200	FRASCOS	PARACETAMOL GOTAS	1,050	R\$	210,00
403	10	CX	PARACETAMOL 750 MG C/200	20,850	R\$	208,50
404	500	COMPRI	PREDNISONA 5 MG		R\$	-
405	2	CX	PROMETAZINA INJETAVEL C/50AMP	147,940	R\$	295,88
406	10	CX	RANITIDINA 150 MG C/500	70,850	R\$	708,50
407	2	CX	RANITIDINA INJETAVEL C/120AMP	131,250	R\$	262,50
408	1	CX	SECNIDAZOL 1000 MG C/500	569,370	R\$	569,37



409	10	UND	SORO FISIOLÓGICO 100 ML C/70	204,170	R\$	2.041,70
410	6	CX	SORO FISIOLÓGICO 250 ML C/40	137,500	R\$	825,00
411	15	CX	SORO FISIOLÓGICO 500 ML C/24	111,250	R\$	1.668,75
412	2	CX	SORO GLICOSADO 500 ML	115,000	R\$	230,00
413	5	CX	SORO RINGER 500 ML C/24	115,000	R\$	575,00
414	5	CX	SORO RINGER LACTATO 500 ML C/24	110,000	R\$	550,00
415	4	CX	SULFAMETAZOL+TRIMETROPINA 400MG/80MG C/500	92,420	R\$	369,68
416	1	CX	SULFATO FERROSO 40 MG C/500	54,970	R\$	54,97
417	50	FR	SULFATO FERROSO LÍQUIDO	1,850	R\$	92,50

**MEDICAMENTO COM MANDATO JUDICIAL**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.		VALOR TOLTAL
418	3	CX	ACTONEL 150 MG	R\$ 245,370	R\$	736,11
419	3	UND	OSSOTRAT 600+D C/60	R\$ 129,600	R\$	388,80
420	9	CX	PREDNISONA 20 MG	R\$ 27,160	R\$	244,44
421	6	UND	EMANA 400 MG C/30	R\$ 64,250	R\$	385,50
422	6	CX	MILGAMMA 150 MG	R\$ 97,680	R\$	586,08
423	5	CX	PARATRAM	R\$ 120,650	R\$	603,25
424	6	CX	DORENE 75 MG C/30	R\$ 107,210	R\$	643,26
425	6	UND	OXICODONA 10 MG C/30	R\$ 573,030	R\$	3.438,18
426	6	UND	TRIMEB 200 MG C/60	R\$ 211,620	R\$	1.269,72
427	9	CX	ULCERACIN 150 MG C/20 RANITIDINA	R\$ 68,960	R\$	620,64
428	6	FR	ECOFILM COLÍRIO	R\$ 101,130	R\$	606,78
429	18	UND	ULTRASET C/30	R\$ 239,460	R\$	4.310,28
430	3	TB	DIPROSONE	R\$ 70,350	R\$	211,05
431	3	UND	NIVEA PELE EXTRA SECA 200 ML	R\$ 20,620	R\$	61,86
432	6	CX	NEUTROGENA SUN FRESH FPS 50		R\$	-
433	6	CX	STILNOX CR 12,5 MG	R\$ 105,910	R\$	635,46
434	3	CX	PAROXETINA 20 MG C/30	R\$ 23,830	R\$	71,49
435	60	CX	MESTENON 60 MG C/60	R\$ 58,870	R\$	3.532,20
436	4	UND	AZATIOPRINA 50 MG C/50 IMURAN	R\$ 385,250	R\$	1.541,00
437	3	CX	HUMALOG 100UI/ML REFIL 3ML	R\$ 446,750	R\$	1.340,25
438	9	CX	VIMPAT 100MG C/28 COMPRIMIDOS		R\$	-

**MATERIAL PERMANENTE DA SAUDE BUCAL**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.		VALOR TOLTAL
439	1	UND	CANETA EXTRA TORQUE 605 C KAYO	R\$ 1.216,670	R\$	1.216,67
440	1	UND	FOTOPOLIMERIZADOR LED-6 480 S/FIO BIVOLT KONDENTEC	R\$ 1.927,390	R\$	1.927,39

**MATERIAL PERMANENTE DO NASF**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.		VALOR TOLTAL
441	2	UND	CABO PARA TENS-FES 3 E 4	135,000	R\$	270,00
442	1	UND	CABO PARA TENS-FES 1 E 2	135,000	R\$	135,00

VALOR GLOBAL

R\$ 173.973,10

*Marta*





PREFEITURA MUNICIPAL  
**CÓRREGO DO OURO**  
ADMINISTRANDO COM TRANSPARÊNCIA E SÉRIEIDADE.  
ADM. 2017/2020

O presente termo tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de materiais hospitalar, cama e mesa, material permanente, medicamentos, para Secretaria Municipal de saúde, manutenção do hospital, PSF, COMFORME PLANILHA ABAIXO:

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:**

Os fornecimentos ora contratados referidos na cláusula primeira serão executados pelo **CONTRATADO** nos locais especificados pelos Setores requisitantes, por pessoas que fazem parte de seu quadro de funcionários.

§ **Primeiro** – O **CONTRATADO** obrigará-se a observar rigidamente os princípios e normas técnicas que regem a legislação vigente para tal.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES CONTRATADOS:**

O **CONTRATANTE** pagará ao **CONTRATADO**, pelo fornecimento efetivo o valor de **R\$ 173.973,10 (CENTO E SETENTA E TRES MIL NOVISSENTOS E SETENTA E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS)**

**CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO:**

O pagamento será efetuado em até 30 dias, após a entrada da Nota fiscal atestada pelo setor de recebimento da Secretária de Administração e competente liquidação da despesa, na Tesouraria da Contratante; ficando a liberação do pagamento condicionada à regularidade do fornecedor perante o INSS e FGTS.

As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à empresa vencedora para as devidas correções. Nesse caso, o prazo de que trata este item começará a fluir a partir da data de apresentação da nota fiscal/fatura, sem imperfeições.

**CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA:**

O presente contrato terá vigência pelo período de 13/01/2017 a 31/03/2017, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no placard da prefeitura do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

**CLÁUSULA SEXTA – DA RESCISÃO:**

À parte que pretender a rescisão contratual, independentemente de infração às suas cláusulas, para que não haja prejuízo ao município com a interrupção das atividades ora contratada, deverá notificar sua intenção por escrito com prazo mínimo de 5 dias, a partir da data da entrega do aviso. Se a notificação for dada pelo **CONTRATADO**, esta deverá entregar os pedidos já iniciados recebendo o pagamento dos produtos que lhe forem devidos, conforme condição prevista neste instrumento.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESPONSABILIDADE CIVIL:**

É de responsabilidade exclusiva e integral do **CONTRATADO**, todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor,

PRAÇA CORDEIRO Nº 40, CEP: 76.145-000 - CENTRO

CNPJ: 02.321.115/0001-03

Fone: (64) 3687-1122 E-mail: [prefeituracorregodoouro@hotmail.com](mailto:prefeituracorregodoouro@hotmail.com) - Site: [www.corregodoouro.go.gov.br](http://www.corregodoouro.go.gov.br)

*Matta*





PREFEITURA MUNICIPAL  
**CÓRREGO DO OURO**  
ADMINISTRANDO COM TRANSPARÊNCIA E SÉRIEIDADE.  
ADM. 2017/2020

obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o **CONTRATANTE**;

Assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando da execução objeto deste contrato ou em conexão com ele, ainda que acontecido em dependência do **CONTRATANTE**;

Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas à execução deste contrato, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência;

A inadimplência da **CONTRATADA**, com referência aos encargos estabelecidos na condição anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à Administração do **CONTRATANTE**, nem poderá onerar o objeto deste contrato, razão pela qual a **CONTRATADA** renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, com o **CONTRATANTE**.

#### **CLÁUSULA OITAVA - Do Regime Jurídico**

O Regime Jurídico do presente Contrato, estabelecido pelo art. 58, e seus incisos, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, conferem a **ADMINISTRAÇÃO** a prerrogativa de:

#### **CLÁUSULA NONA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO**

Durante a sua vigência o contrato será acompanhado e fiscalizado pela Sr<sup>a</sup> Fabiane de Lima Ribeiro Paula, na pessoa designada para tal, representando o **CONTRATANTE**.

Rescindi-lo unilateralmente, nos casos especificados no inciso I do art. 79, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores;

Aplicar sanções motivadas pela inexecução total ou parcial do ajuste.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

O custeio deste contrato corre a cargo de verba específica consignada no Orçamento vigente, nas dotações orçamentárias abaixo:

Material Permanente	10.302.1032.2.033.3.3.90.30.00	13.382,22
Medicamentos Hospitalares	10.302.1032.2.033.3.3.90.30	28.430,81
Material permanente Laboratório	10.122.1032.1.023.44.90.52.00	7.914,60
Material Hospitalares	10.302.1032.2.033.3.3.90.30	15.766,96

PRAÇA CORDEIRO Nº 40, CEP: 76.145-000 - CENTRO  
CNPJ: 02.321.115/0001-03

Fone: (64) 3687-1122 E-mail: [prefeituracorregodoouro@hotmail.com](mailto:prefeituracorregodoouro@hotmail.com) - Site: [www.corregodoouro.go.gov.br](http://www.corregodoouro.go.gov.br)

*Marta*





PREFEITURA MUNICIPAL  
**CÓRREGO DO OURO**  
ADMINISTRANDO COM TRANSPARÊNCIA E SÉRIEIDADE.  
ADM. 2017/2020

Material da Unidade Básica de Saúde	10.301.1032.2.034.3.3.90.30	10.298,42
Material Permanente do Hospital	10.122.1032.1.023.44.90.52.00	7.389,36
Material permanente da Unidade Básica de Saúde	10.301.1032.2.034.3.3.90.30	3.716,22
Material do Laboratório	10.302.1032.2.033.3.3.90.30	5.073,80
Material do PSF	10.301.1032.2.034.3.3.90.30.00	1.193,94
Medicamentos Saúde Bucal	10.301.1034.2.037.3.3.90.30	1.265,30
Material da Saúde Bucal	10.301.1034.2.037.3.3.90.30	8.963,76
Medicamentos da Unidade Básica de Saúde	10.301.1032.2.034.3.3.90.30	45.802,30
Medicamentos com Mandato Judicial	10.301.1032.2.034.3.3.90.30	21.228,35
Material Permanente do NASF	10.122.1032.1.023.44.90.52.00	405,00
Material Permanente da Saúde Bucal	10.301.1034.2.037.3.3.90.30	3.144,06

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO**

Este contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do **CONTRATANTE**, com a apresentação das devidas justificativas adequadas a este contrato.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DO AUMENTO OU SUPRESSÃO**

No interesse da Administração do **CONTRATANTE**, o valor inicial atualizado deste contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADES**

Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta e autárquica do Município de Córrego do Ouro, pelo prazo de 02 (dois) a 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações pelo não cumprimento de quaisquer das exigências contidas na legislação em vigor, em especial: Multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o trigésimo dia, na entrega do objeto licitado, contado a partir do prazo final da solicitação de entrega dos equipamentos que será no máximo de 30 dias, encaminhada pela Administração.

Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da aquisição, quando decorridos 30 dias, ou mais, de atraso.

PRAÇA CORDEIRO Nº 40, CEP: 76.145-000 - CENTRO  
CNPJ: 02.321.115/0001-03

Fone: (64) 3687-1122 E-mail: [prefeituracorregodoouro@hotmail.com](mailto:prefeituracorregodoouro@hotmail.com) - Site: [www.corregodoouro.go.gov.br](http://www.corregodoouro.go.gov.br)

*Netti*





PREFEITURA MUNICIPAL  
**CÓRREGO DO OURO**  
ADMINISTRANDO COM TRANSPARÊNCIA E SÉRIEDADE.  
ADM. 2017/2020

A multa de que tratam os subitens anteriores, somente poderão ser relevadas, quando os fatos geradores da penalidade decorram de casos fortuitos ou de força maior, que independam da vontade da licitante e quando aceitos, justifiquem o atraso.

Antes da aplicação das sanções de que tratam os subitens anteriores, será expedida uma notificação para que o fornecedor apresente justificativas, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data do recebimento da mesma, visando assegurar o direito à ampla defesa, disposto no artigo 5º, inciso LV da Constituição Federal.

As sanções de que tratam os subitens anteriores poderão ser aplicadas nos casos de descumprimento de prazo, sendo que serão registradas nos sistemas mantidos pela administração autárquica.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FÓRUM:**

Fica eleito, para dirimir os litígios decorrentes do presente contrato, o Fórum da Comarca de Sanclerlândia, Estado de Goiás, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justo e contratado, as partes firmam o presente instrumento em cinco (04) vias de igual teor na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Córrego do Ouro, aos 13 dias do mês de Janeiro de 2017.

*Fabiane de Lima Ribeiro Paula*  
**FABIANE DE LIMA RIBEIRO PAULA**  
Fundo Municipal de Saúde

*Walter Lourenço Bento*  
**APAMED HOSPITALAR LTDA-ME**  
CNPJ: 19.891.676/0001-40  
Contratado

**19.891.676/0001-40**  
Insc. Est. 10596972-9  
**Apamed Hospitalar Eireli**  
Rua dos Cajueiros Qd. 47 Lt. 07, Galpão 01  
Retiro do Bosque - CEP: 74.993-725  
**APARECIDA DE GOIÂNIA-GO**

TESTEMUNHAS:

01 *Karlus H. Dering de Lima*  
Nome: *024. 734. 511/33*

02 *Kyza A. A. Souza*  
Nome: *007. 519. 351-58*

PRAÇA CORDEIRO Nº 40, CEP: 76.145-000 - CENTRO  
CNPJ: 02.321.115/0001-03

Fone: (64) 3687-1122 E-mail: [prefeituracorregodoouro@hotmail.com](mailto:prefeituracorregodoouro@hotmail.com) - Site: [www.corregodoouro.go.gov.br](http://www.corregodoouro.go.gov.br)

*Nota*